Bacino del Lario e dei Laghi Minori, senza che il concessionario possa avanzare pretese di alcun tipo 
ovvero richieste di indennizzo o ristoro di danni. 

7. CANONE DI CONCESSIONE 

Il canone di concessione annuo, soggetto solo a rialzo, è pari a € 25.000,00 (dicesi euro venticinque-
mila/00) IVA esclusa. Sarà a carico del concessionario anche il costo del canone della concessione 
demaniale, non soggetto a rialzo, pari a € 4.711,00 (dicesi euro quattromilasettecentoundici/00) per 
l’annualità 2025, da versare annualmente al Comune di Lierna che rimane esclusivo titolare della 
concessione stessa. L’importo annuo del canone di concessione demaniale sarà soggetto annual-
mente ad aggiornamenti in applicazione all’indice ISTAT deliberato dalla Regione Lombardia e ai